平成○○年○○月○○日
○○○○　様
株式会社○○○○
○○部　○○○○

原稿執筆のお願いにつきまして

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

[bookmark: _GoBack]　さて、さっそくではございますが、「○○」（雑誌名等を記載します）の「○○」のコーナーに載せる原稿をお願いいたしたくお手紙を差し上げました。
　４００字詰原稿用紙○枚程度に「◯◯◯◯」というテーマでご執筆いただけませんでしょうか。締切り日は平成○○年○○月○○日です。

　お忙しいところ誠に恐縮に存じますが、なにとぞご検討いただきますようよろしくお願い申し上げます。同封いたしました返信はがきにて、ご返事をいただければ幸に存じます。
敬具